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Dunkirk é destaque entre 
estreias nos cinemas e aborda 
II Guerra Mundial

Nova cafeteria une arte e 
gastronomia, em ambiente 
com vista para o Ibirapuera
Página 6
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A BASE DE TROCA 45AH 60AH 70AH

5062-1691 R. Sta. Cruz, 2094
Ipiranga

Mostra de teatro celebra a paz

Metrô adia inauguração de 
novas estações da linha 5

» SOLUÇÕES PARA
DIFICULDADE DE
RELACIONAMENTO
AMOROSO

» CURAS ESPIRITUAIS
» LIBERTAÇÃO PARA

VOCÊ E SUA FAMÍLIA

Av. Prof. Francisco Morato, 1784  MORUMBI 
(11) 4116-5000
(11) 9 6210-5000

TEMPLO RELIGIOSO
OFERECE

MISSIONÁRIA ANDREIA

O Teatro João Caetano 
vai sediar, a partir da pró-
xima sexta, 4 de agosto, 
uma mostra composta por 

espetáculos que celebram 
e estimulam a cultura de 
paz. Os pássaros de Sa-
dako (foto), Sobreviventes 

de Hiroshima e Mistérios 
de Gandhi são as peças 
que compõem a mostra. 
Vale ressaltar que em 6 de 

agosto relembram-se os 
72 anos da bomba atômica 
que explodiu em Hiroshi-
ma e Nagasaki.  P����� 10

Em maio, o governo do 
Estado anunciou que as 
obras da estação Brooklin 
estavam 98% concluídas e 
que a parada, assim como 
as de Alto da Boa Vista e 
Borba Gato, seriam inau-
guradas em julho. O mês 
acabou e nenhuma delas 
entrou em operação. A em-
presa, entretanto, conti-
nua informando que todas 
as novas estações, exceto 
Campo Belo, serão entre-
gues até o final de 2017. 
O jornal São Paulo Zona 
Sul também questionou 
os motivos de haver um 
imenso prédio em cons-
trução em quase todas as 
novas paradas.  P����� 3
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IMÓVEIS
OPORTUNIDADES

SAÚDE
APTO

Colado ao Metrô, R. Mauro,
02 dts, 52 ms2 de área útil,

andar alto, 01 vaga, de 
De R$ 400 mil por apenas 

R$ 335 mil.
(Ref. AP 0864-RO).

V.GUMERCINDO
APTO

03 dts, (01 suite), sala 02 
ambs c/ sacada + churr, coz 

planejada, andar alto, 01 
vaga, 69 ms2 úteis

Só R$ 570 Mil
(Ref AP 1296-AT).     

V.GUMERCINDO
APTO

03 dts, (01 suite), 94 ms2 
úteis, 03 vagas, andar alto, 

ensolarado, 1.000 metros do 
Metrô Alto do Ipiranga, 

Apenas R$ 730 Mil
(Ref AP 0276-JJ).

SAÚDE
APTO

02 dts, (01 suite), sala am-
pliada com sacada, 01 vaga, 
lazer completo, 600 metros 
do Metrô Saúde, mobiliado. 

Só R$ 478 Mil
(Ref AP 1222-JJ).

VILA MARIANA
APTO

LINDO! 03 dts (02 suites), 
sala ampliada, sacada 

ampla e envidraçada, px 
ao Metrô Santa Cruz, 02 

vagas,lazer completo.
R$ 1.060.000,00
(Ref AP 1270-JJ).

V.GUMERCINDO
CASA TÉRREA

 03 dts (01 suite), 02 vagas,
115 ms2 úteis, TODA RE-

FORMADA, 800 mts do Me-
trô Alto do Ipiranga, sala p/ 

03 ambs, 04 banhs,
AE planejados. 

R$ 890 Mil 
(REF CA 0082-JJ).

SAÚDE
SOBRADO 
COM/RES.

Excelente local, px do Metrô
Saúde, 03 suites + closet, 

sala para 03 ambs, cozinha 
ampla, entr. Lateral + edícu-

la,03 vagas. 200 ms2 AC.
Consulte-nos.

(REF SO 0336-RO)

SAÚDE – 
PRÉDIO COML.+ 
GALPÃO + RES.
Excelente localização, Rua Nobre 
da Saúde, 648 ms2 de terreno e 

460ms2  de área construída,
 px ao Metrô, Consulte-nos.

(Ref PR 0047)

Fone: 
5070-4470
Rua Paracatu, nº 852 - Saúde 
Tradição desde 1977

Takaki.com.br / CRECI - 1.764-J
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Vitrô basculante 1 seção
0,60 x 0,60 m

Vitrô 4 folhas de correr
1,00 x 1,20 m

Veneziana 3 folhas
1,00 x 1,20 m

Veneziana 6 folhas
1,00 x 1,20 m

Vitrô 2 folhas de correr
1,00 x 1,20 m

Porta Lambril
Branca

2,10 x 0,80 m
Porta Palheta
2,10 x 0,80 m

Nova loja dentro
da Roshel

Tel.: 5929-9555
Av. Carlos Oberhuber, 23

Vila São José

Loja Yervant - Tel.: 5622-1555
loja1@alfaesquadrias.com.br

Av. Yervant Kissajikian, 2423 - V. Joaniza
Loja Cupecê - Tel.: 2368-3900
lojacupece@alfaesquadrias.com.br
Av. Cupecê, 4734 - Jd. Prudência

Loja Sabará - Tel.: 5614-2285
loja2@alfaesquadrias.com.br

Av. Nsa. Sra. do Sabará, 3524 - V. Emir

Loja M. Boi - Tel.: 2654-6383
Av. do M. Boi Mirim, 6056 - Jd. São Luiz

*Fotos meramente ilustrativas
* Reservamos o direito de corrigir ou não comercializar produtos com erro gráfi co. Após a promoção os preços voltam ao normal.
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
possibilidade p/ mais uma mora-
dia. próx. metrô e comércio local. 
Òtimo p/ renda. REF.: 12-3338

RONALDO COLIONI CORRETOR DE IMÓVEIS creci 106286 F

Fone: 2275-6481 2276-3671 ou 9 7592-9946

 SOBRADOS NOVOS EM 
CONDOMÍNIO JABAQUARA 

PRÓX. PADARIA TREVO
R$ 260 MIL

65M2 AU, 2 dorms, sala,
cozinha, banheiro, lavabo

lavanderia, 2 vagas.

SOBRADOS NOVOS
VILA GUARANI RUA BICUDO 
DE BRITO, 469 R$ 750 MIL

3 suites, 1 varanda, sala 2 ambs. 
c/ porcelanato, jardim de inverno, 
lavabo, cozinha, área de serviço 

coberta, quintal, 3 vagas.

SOBRADOS NOVOS
R$750 MIL VILA GUARANI

 RUA CRISTOVÃO
COLOMBO M. DE MATOS, 74

3 dorms,1 suite, banh.social, 2 
varandas, sala toda em porcela-
nato, lavabo, coz. lavanderia c/

churrasq.2 vagas. Temos outros. 

SOBRADO GEMINADO
JD. ORIENTAL R$ 280 MIL

2 dorms.banh.social,sala,
coz. lavanderia, quarto

empregado 1 vaga coberta
c/ terraço, estuda proposta.

 SOBRADOS NOVOS CHAC. 
INGLESA. R: ARARÊ 303/307
R$ 910 MIL - PRÓX. METRÔ

124M2 AC, 3 dorms, 1 ste. c/ box no 
banh, banh. social c/ box, varanda, 
sala, lav, coz, lavand. coberta, churr, 

2 vagas. Aceito financiamento.

APTO METRÔ JABAQUARA 
TOTALMENTE MOBILIADO 

R$ 260 MIL
48m2, 1 dorm, sala, cozinha, 

banheiro com box, lavanderia c/ 
banheiro, 1 vaga coberta, carpete 
de madeira, cheio de requintes.
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Av. Sen. Casemiro da Rocha, 1002
Mirandópolis

2578-0636 / 2577-7972
5589-9386

IMOBILIÁRIA
GALEÃO
Santos e Galetti Ltda.

Creci no 16.581
ADMINISTRAÇÃO - LOCAÇÃO - ADVOCACIA

LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO- LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO- LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO
SOBRADO COMERCIAL

V. MARIANA
(PRÓXIMO AO

METRÔ STA. CRUZ)
09 salas, sala de espera, 02 lav,
coz,  02 banhs, AS, entr. lateral,
qtal e vaga p/ carro. R$ 3.500,00

Rua Prof. Tranquilli, 99.
Ao lado do Hospital Santa Cruz)

CONJUNTO COMERCIAL
V. GUMERCINDO

(PRÓX. À AV. DO CURSINO). 
Salão com 63,0 Mt. e com 
divisórias, 02 banheiros e
lavatório. R$  1.100,00 - 

Rua Assungui, 332 sala 02

APTO – ACLIMAÇÃO
(PRÓX.METRÔ VERGUEIRO)
03 dorms sendo 01 suite c/ae, 
sala grande, coz. c/ c/ae, banh. 
social, AS com banh, dep. emp. 
completa e gar. Obs. Prédio c/ 
lazer completo. R$ 1.600,00 

Rua Diogo Vaz, 77 Apto. 151.

APARTAMENTO
(PRÓXIMO AO METRÔ 

JABAQUARA)
01 dormitório, sala, cozinha, 

banheiro, AS e garagem.
R$ 1.000,00 -

Rua Dos Buritis, 389 Apto. 52.

SOBRADO – SAÚDE
(PRÓXIMO AO

METRÔ STA. CRUZ) 
02 dormitórios pequenos, sala, 

cozinha, banheiro, área de 
serviço. R$ 1.100,00 - 
Rua Izar, 20 casa 01

APTO – V. CLEMENTINO
(PX. HOSPITAL S. PAULO E 

METRÔ STA. CRUZ)
02 dorms sendo 01 c/ sacada, 

sala, cozinha, banheiro,
área de serviço e 02 vagas. 
R$ 1.600,00 - Rua Borges 

Lagoa, 710 Apto. 13. 

APTO – BROOKLIN 
(PRÓX. FUTURA ESTAÇÃO

DO METRO BROOKLIN)
03 dorms sendo 01 ste c/ae, sala 
02 amb. c/sacada, coz. c/ ae, lav. 

conjugado c/ banh. social, AS c/ae, 
dep. emp. completa, 02 entradas e 

02 vagas de gar. R$  2.500,00.
Rua Cel. Conrado Siqueira

Campos, 133 Ap. 53

SOBRADO COND. FECHADO
(PRÓX. METRÔ STA CRUZ)
02 dormitórios, sala, cozinha, 

banheiro, área de serviço, dep. 
de empregada completa
e vaga para carro dentro

da vila. R$ 1.900,00
Rua Jureia, 430 casa 12

APARTAMENTO – LIBERDADE
(PRÓXIMO AO METRÔ 

VERGUEIRO)
02 dormitórios, sala, cozinha, 
banheiro, área de serviço e

dep. de empregada completa. 
R$ 1.600,00 - Rua José

Getulio, 81 Apto. 52

SOBRADO – V. MARIANA
(Próx. Metrô Ana Rosa)

03 dorms. sendo 01 c/ sacada, 
sala grande, lav, copa c/ae, 

coz. c/ae, AS com forno churr. 
e banh, banh. social c/hidro, 
dep. emp. completa e gar. 

para 02 carros. R$  4.000,00 - 
Rua Morgado de Mateo, 436

CASA TÉRREA
VILA CLEMENTINO

(PRÓX. METRÔ STA. CRUZ)
02 dorms, sala, coz, área 

de serviço, corredor lateral, 
quintal, lavanderia e vaga para 

01 carro. R$  2.000,00 -
Rua Dr. Luiz Azevedo Filho, 181

SOBRADO – COML. OU RES.
VILA CLEMENTINO

(PRÓX.METRÔ STA. CRUZ)
02 dormitórios, sala, coz, 

banh, dispensa, AS, dep. de 
empregada completa, terraço 
com churr. e gar. p/ 02 carros. 
R$  2.500,00 - Rua Agostinho 

Rodrigues Filho, 331

APTO – ACLIMAÇÃO 
(PRÓXIMO AO

METRÔ ANA ROSA)
01 dormitório, sala, cozinha, 
banheiro, área de serviço.

R$ 700,00 - Rua Guimarães
Passos, 711 Apto. 04B.

CASA TÉRREA – RES.
V. S. VICENTE - DIADEMA 
Casa da frente c/ 01 dorm, sala, 
coz, banh, terraço, AS, gar. para 
01 carro fechada c/ banh. Casa 
dos fundos c/ 01dorm, coz. e 
banh. e terraço. R$ 1.300,00 

Rua São Paulo, 46

CLASSIFICADOSCLASSIFICADOS 
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S.PAULO ZONA SUL

1.100 M² A.C.
R$ 6.000.000,00

PRÉDIO
VILA MARIANA

- 4 ANDARES COM ELEVADOR,
- 18 SALAS - 16 WC,
- GARAGEM PARA 16 CARROS,
- 400 M DE LAGE COM PISO.

ACEITA PERMUTA MENOR VALOR;
FAZENDA, CASA E APARTAMENTO.

TRATAR COM GENARIO PELOS
FONES: 5575-4611 / 98590-2273

FONES: 2275-6481/ 2276-3671

ALUGO CASA NOVA SAÚDE
EM CONDOMÍNIO

ULTIMAS UNIDADES
1 dorm., cozinha, banheiro c/box,

lavand., água e luz separados.
R: Caucaia,198. Depósito ou Fiador. 

R$ 1.050,00. 

CASA VILA GUARANI  
1 quarto, cozinha, lavanderia
e banheiro, casa nova, muito 
boa, direto com o proprietário. 

Av. Água Funda, 316
px. metrô Conceição
Fone: 99941-4617

APTO PÇA ÁRVORE
AV. BOSQUE DA SAÚDE   
2 dorms, sala, coz. planejada

c/ fogão, 2 bnahs, 1 vaga,
R$ 1.400,00 cond. R$ 562,00. 

Le Jardim Imóveis
FONES: 5581-5008 / 98161-8008

DIVIDO ALUGUEL
SALA COMERCIAL   

Metrô São Joaquim, Av. da
Liberdade, 80m do novo Hospital 
Oswaldo Cruz, para profi ssionais 
nas áreas de Saúde e Estética. 

Edifício c/ portaria 24hs.
FONE: 99245-6057

APTO VILA MORAES
PRÉDIO NOVO   

LINDO! LAZER TOTAL!
2 dorms, 1 vaga, cozinha c/ 
armários e banheiro c/ box.

R$ 1.300,00
FONE: 5589-4841 / 98056-2093

METRÔ SAÚDE   
Quarto mobiliado em

apartamento para moça
que trabalhe fora, sem vícios. 

Despesa única R$ 750,00
FONE: 2578-5473

QUARTO PARA HOMEM 
METRÔ CONCEIÇÃO   

R$ 600,00 mais água/luz
dividido. Sobrado familiar,

c/coz.equipada e lavanderia.

Tratar  984538561 Tim,  c/ Cecilia

Rua Itapiru 740 - Saúde
Tel: 2533-7261

Adriane Gil
Advogada

Área de atuação:
Cível, Família e

Imobiliário

INFORMÁTICA
PARA ADULTOS E APOSENTADOS

Curso Individual e Personalizado
Sistema Android para Celular e Tablet 

com Martha 
2275-9089 / 5072-2448 / 99773-0502

E.mail: marimartha@gmail.com

AV. ARMANDO ARRUDA PEREIRA, 989 
AO LADO DO METRÔ CONCEIÇÃO

FONE: 5016-3037

JÓIAS EM GERAL

COMPRO

OURO
METRÔ CONCEIÇÃORENDA EXTRA

GANHE R$ 33 P/ HORA
Preciso de pessoas dispostas

a mudar de vida fi nanceira
rapidamente. Investindo mínimo
www.cafemarita.com.br/d-marita

Distribuidoras do café
que emagrece.

Central. 11.2275-7304
Zap. 11.9.5144-5466

Notice of Appointment of a Liquidator under Section 
204 of the BVI Business Company

RODMIL, LTDA.
(in voluntary Liquidation)

NOTICE is hereby given pursuant to section 204,
subsection (b) of the BVI Business Companies Act, 2004

that the Company is in voluntary liquidation. The voluntary 
liquidation commenced on 25 july 2017. The Liquidator is Ms. 
Dulcelina Adriano Sapia with address at 57 Rua Fernando de 

Albuquerque, CEP 01309-030, São Paulo, SP, Brazil.
Dated this 27th day of July, 2017.

SÃO PAULO
ZONA SUL
5072-2020

SIMPATIA PARA
EMAGRECER CHICO XAVIER
4ª feira pela manhã, encha 1/2 copo de água, coloque 
dentro dele o número de grãos de arroz corresponden-
tes aos quilos que você deseja perder. Não coloque 
grãos a mais do que deseja, pois os quilos perdidos 
não serão recuperados. À noite, beba a água, deixando 
os grãos, complete novamente 1/2 copo de água. 5ª 
feira pela manhã, em jejum, beba a água deixando 
os grãos, completando com 1/2 copo de água. 6ª 
feira pela, em jejeum, beba a água com os grãosde 
arroz junto. Obs: Conserve o mesmo copo durante o 
processo, não faça regime, pois a simpatia é infalível. 
Tirar o número de cópias correspondentes aos quilos 
que deseja perder, comece na 4ª feira, após distribuir.  
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